**Q**uē causa ē pro. q. ue?

**S**p̄us adesse milites dīxit: & q̄ cā venerat̄ ta

cuit: quia ad p̄seruandam humilitatē aliquando. pp̄betis spiritiū ex parte

animū tangit; et ex pte  
non tangit.

**R**esponsu<sup>s</sup>. Ele  
mosinis et orationib<sup>s</sup>  
eius p angelū respon  
dit dominus.

**I**n domū. Per  
hoc suadet; qā ange  
lus iussit introire i do  
mū eius qā quis gētilis.  
**I**ntroduces igi  
tur z̄. Hic incipit  
p̄nunio aploꝝ cū gē  
tibus. Quidia descen  
derat ad eos; qui au  
dierat ab angelo p̄  
ceptū vt imū gētilis; i dō gē  
tiles hospitio recipit.  
**C**onuocatis co  
gnatis z̄. Duplex  
causa conuocationis;  
proximitas cognatiōis  
et amicicia.

**O**buius uenit.  
**B.** Doctori obui  
uēit auditor; qui mū  
do corde et intenta au  
re cū desiderio verbū  
fidei suscepit. Nam q̄  
ad credendū prabit  
quasi a doctore iacēs  
erigīt. Si quis macu  
las suas erubescens; p  
cidēdo in facie; humi  
litatis et pudoris indi  
cia; pfert; iure a suo p  
ceptore mereſ erigi.

**L**oquēs introi  
uit z̄. **B.** Commu  
nione equalitatis me  
ruit sanctitas actionis  
sicuti ananī et saphi  
re culpa zelus vltōis  
iūs apnūt p̄tatis.

**D**estendit. **B.**  
Vbi dixit. Vade cū  
illis; n̄ib⁹ dubitans  
vel ibi q̄ tens purifi  
cavit tu. ne emū. **d.**  
**A**udiūs quarta  
die usq; ad h. b.  
**B.** In grecis et in q̄  
busdaz codicibus ita  
scriptū est. A quarta  
die usq; in hanc horā  
ieinnans; et adorās a  
sexta usq; ad nonam  
et ecce vir z̄. decebat  
illum exaudiri; qui in  
stantiā tēpcanditri  
bus horis primūs a  
vi p̄perabat vel p̄tra  
hebat ad. ix. quo tpe  
domin⁹ (q̄ rogabat)  
p̄ salutē mūdi orant  
extēsis i cruce manib⁹  
**B.** Prīa die vidit  
angelū; et misit nūcios  
Secūda nūcij pue  
nerūt ioppen. Tercia  
pfect⁹ ē cū eis. Quar  
ta venerunt cesaream

**r**̄sum accepit ab angelo sancto  
a sobedire iubenti  
accersiri te in domū sua<sup>z</sup>; et audiare  
a finis verbis apparet, quia visionē nar  
rauerat cīs cornelius

**v**erba abs te. Introduces igitur  
nocte illa māserunt  
eos recepit hospitio. Sequēti au  
tem die surgens pfectus est cum  
illis. et quidā ex fratrib⁹ ab ioppe  
a finis sp̄s in cornelii et suos ante baptis  
mum descedit  
comitati sunt ut petro teste<sup>s</sup> sint.

**S**nocte illa manserūt in via  
Altera aut̄ die introiuit cesaream  
a desideriū et diligentiam eius ostēdit

**C**ornelius vero expectabat illos;  
a finessarij dicūtūr inseparabiles amici; qui  
conuocatis cognatis suis et necessa  
rie in necessitate discedunt  
rijs amicis. Et factū ē cum introis  
set petrus. obuius venit ei cornelius  
a gestu corpis demōstrat denotionē quā in  
tus habebat b suixa coluetudine orandi.  
Ius: et p̄cidens ad pedes eius ad  
a fvt deū. q̄s fuit impītia nō nequitia. non  
em angelus enī deū docuit. sed doctore demo  
strauit. vt de sanlo dictū est

**O**rauit. Petrus vero eleuauit eū  
a fvtu b fvtus et non deus  
dicens. Surge: et ego ipse homo  
sum. Et loquēs cum illo introiuit  
a finognatos et amicos quos conuocauerat  
et inuenit multos qui p̄uenerant.  
a finterrogatio ē vel affirmatio

dixitq; ad illos: **V**los scitis quo  
modo abominatu<sup>s</sup> sit viro iudēo  
coniungi aut accedere ad alieni  
a finē sine dubitatoe a  
genam. Sed mihi oñdit deus ne  
a finomē b intellexit petrus de oībus  
gentibus dictū esse. finā nullus hō dicer  
neclūs ē

minēm z̄minēm. aut immundu<sup>s</sup>  
a finā nullus homo discernendus ē. cum  
apud deū nō sit psonarū acceptio

**D**icere homine<sup>s</sup>: ppter qđ sine du  
bitatione veni accersitus. Inter  
a finō interrogat pro ignorātia. sed propter  
coſeſionē corū  
rogō ergo quā ob causam accersi  
stis me? Et cornelius ait: a nūdūs  
a finū et oratio digna opa sunt visionē  
angeli  
quarta die usq; ad hanc horā  
orans eram hora nona in domo

a fin forma viri semp̄ angeli pene videntur  
proper excellentiā sexus b finē angeli est  
no cadere  
mea. **E**cce vir stetit ante me i ve  
fīa nūcias ab prosp  
ste candida. et ait. Cornelii exaudi  
a finlātā tanti ieiunij et orationis prome  
tuit obtinere qđ querebat

**T**ā ē orātio tua: et elemosinē tuę cō  
memoratē sunt in conspectu dei.

**M**itte ergo in ioppen: et accersi si  
fīi loquetur necessaria tibi  
monem qui cognominat petrus:

**H**ic hospitat in domo simonis co  
riarii iuxta mare. Confestim igitur  
a fīi sicut et ego ad te mittēdo. finō male. vt in  
dei p̄mitabat

**C**ornelius vero expectabat illos;  
a finessarij dicūtūr inseparabiles amici. qui  
conuocatis cognatis suis et necessa  
rie in necessitate discedunt  
rijs amicis. Et factū ē cum introis

**S**pectus obediens  
a finē assumus audiē omīa  
a finē a petro. nō p̄nat cū deum. sed dei  
apostolū

**Q**uēcunq; tibi p̄cepta sunt a domī  
a finēbus b finē patiēter audierat. q̄s  
no. **A**periens autē petrus os suū  
a finō solū in visione. sed manifestis signis.  
cornelio narrate que ei angelus revelauit

**D**ixit. **I**n veritate compi: quonia<sup>s</sup>  
a finō discernit inter gētiles et indeos

**N**ōn ē psonarū acceptor deus: sed  
a fīi iudea q̄ gentili b fvtu times

**I**n omni gente qui timet eu<sup>z</sup> et ope  
a fīi elemosinas. orones. leūnia. que tu ope  
rat<sup>s</sup> q̄s b fīi te acceptit. c fīi euangelij  
fīi carnari fecit. qui ē verbū patris

**R**atūr iusticiā: acceptus ē illi. Cler  
a finō sum missus. n̄isi ad ques que pererūt.  
d. s. b fīi per verbū suum ihesum xpm  
fīi recōcilians